CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 93/2023

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Arilton Francisconi Cândido
Presidente da Cooperativa Regional Sul de Eletrificação Rural - COORSEL

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da bancada do União Brasil,
vem, por meio deste, solicitar informações sobre a possibilidade de implantar rede
de baixa tensão, nos postes que estão locados às margens das estradas, em todos
os bairros de abrangência da COORSEL no município de Tubarão, sendo eles:
Lageado, Sanga do Lageado, São Cristóvão, Sertão dos Corrêas, Sertão dos
Mendes, Linha Mesquita, Areado e Alto Pedrinhas.

Justifica-se a proposição, pois nestes bairros, em alguns trechos da rede
de energia elétrica, inexistem fios de baixa tensão, dificultando a instalação da
iluminação pública pelo Município, gerando insegurança aos usuários, munícipes e
associados da COORSEL.

 Esta é uma parceria de fundamental importância entre o município e a
COORSEL, que beneficiará todos os associados.

Sala das Sessões, em 23 de fevereiro de 2023.

Fabiano Modolon Corrêa
Vereador

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara